
UCHWAŁA NR IX/60/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 grudnia 2024 r.

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mieroszów na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, ze zmianami) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 177, ze zmianami) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mieroszów na lata 2025-2027, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. i podlega 
opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr IX/60/2024 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30.12.2024 r. 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY  

DLA GMINY MIEROSZÓW  

NA LATA 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieroszów, grudzień 2024 r.   

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 1



2 
 

I. WPROWADZENIE  

 

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny 

rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw  

i wolności, 

dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem 

rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna 

pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz 

skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, 

instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami.” 

(preambuła do Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 177, ze zmianami). 

 

Rodzina jako instytucja społeczna jest w kręgu ciągłego zainteresowania wielu naukowców  

i specjalistów: socjologów, psychologów, pracowników socjalnych, pedagogów i z wielu innych 

dziedzin nauki i praktyki. Wszystkie nauki w nieustannych badaniach nad rodziną wypracowały 

liczne, mniej lub bardziej szczegółowe, definicje określające rodzinę i jej charakter.  

Augustin Comte, którego definicja rodziny, jako bardzo prosta, bywa jedną z częściej 

przytaczanych w różnorodnych opracowaniach naukowych. Określa ona rodzinę jako podstawową 

grupę społeczną, na której opiera się społeczeństwo. 

 

Dzisiejsza rodzina napotyka na wiele problemów, z którymi radzi sobie lepiej lub gorzej. Przyczyną 

problemów jest między innymi pogorszenie położenia ekonomicznego, czy, niskie płace, wzrost 

kosztów utrzymania, bezrobocie. Poważne problemy dotyczą również wychowania dzieci. 

Współczesny świat jest pełen zagrożeń i czasami nie sposób ustrzec przed nimi dzieci. Uzależnienie 

od narkotyków, alkoholu, papierosów czy Internetu, to najczęstsze kłopoty. Czynniki te wpływają 

negatywnie na rodzinę i jej rozwój oraz na wypełnianie przez nią swoich funkcji.  

Trudności występujące w rodzinie często są złożone i do rozwiązania wymagają skoordynowanych 

działań osób oraz instytucji działających na rzecz rodzin. Głównym założeniem systemowych 

rozwiązań w zakresie wspierania rodziny jest praca z całą rodziną w oparciu o zasadę wzajemnej 

współpracy i współdziałania służb publicznych, instytucji, organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów zajmujących się pomaganiem rodzinie. Ważną zasadą jest jawność działania organów 

władzy publicznej oraz podmiotów realizujących zadania publiczne w zakresie wspierania rodziny, 

jak też poszanowanie godności wszystkich osób. 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 2



3 
 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 2025-2027 jest kontynuacją 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 i zawiera najważniejsze działania podejmowane 

w celu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych w procesie przywracania tym rodzinom prawidłowego funkcjonowania. 

Realizowane zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie. 

Przyświecającą ideą jest przekonanie, iż to rodzina w pełni gwarantuje właściwy rozwój człowieka. 

Dlatego szczególnie ważne staje się wspieranie rodzin naturalnych niewydolnych wychowawczo 

lub znajdujących się w kryzysie. 

 

II. REGULACJE PRAWNE  

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  określa: zasady 

i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu 

jej pełnoletnich wychowanków; zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej, zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

oraz zadania w zakresie postępowania adopcyjnego. 

Zgodnie z Ustawą wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych to zespół planowych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności 

do wypełniania tych funkcji, zaś system pieczy zastępczej to zespół osób, instytucji i działań 

mających na celu zapewnienie czasowej opieki i wychowania dzieciom w przypadkach 

niemożności sprawowania opieki i wychowania przez rodziców.  

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na 

jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Podmioty te 

realizują zadania z zakresu wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej w szczególności we 

współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

organizacjami społecznymi. 

Zadania jednostek samorządu terytorialnego z zakresu wspierania rodziny oraz opieki nad 

dzieckiem i rodziną, wynikające z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej to  

m.in.: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 3

http://www.lex.pl/du-akt/-/akt/dz-u-11-149-887


4 
 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny oraz kosztów związanych  

z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 w/w ustawy, ponoszonych przez rodziny 

wspierające, 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej, interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym, 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

 

Zadania gminy w zakresie kreowania polityki lokalnej na rzecz ochrony rodziny i wspierania pieczy 

zastępczej nad dziećmi wynikają z: 

 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 177, ze zmianami) 

 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.   

poz. 1283, ze zmianami), 

 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity  

Dz.U. z 2024 r. poz. 1673), 

 Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1359, ze zmianami), 

 ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1923, ze zmianami), 

 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 2151), 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1939). 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 4



5 
 

III. DIAGNOZA ISTNIEJĄCYCH PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA TERENIE GMINY 

MIEROSZÓW 

 

Dla potrzeb opracowania Programu wykorzystano m.in. informacje uzyskane na podstawie 

przeprowadzonej w okresie lipiec – wrzesień 2021 roku diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej 

w Gminie Mieroszów na potrzeby opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Mieroszów na lata 2021-2027.  

W badaniach ankietowych wzięli udział dorośli mieszkańcy Gminy Mieroszów oraz uczniowie klas 

piątych, szóstych, siódmych i ósmych. 

Na początku badania ankietowego poproszono mieszkańców o ocenę ważności różnych 

problemów społecznych w środowisku lokalnym na terenie gminy Mieroszów. Przyjętą w tym 

pytaniu miarą ważności różnych problemów społecznych była średnia uzyskana w wyniku 

odpowiedzi respondentów, gdzie waga punktowa wynosiła odpowiednio od 5 przy problemie 

uważanym za „bardzo istotny” do 1 przy „nieistotnym”. 

Poniższa tabela przedstawia skalę ważności poszczególnych problemów wskazaną przez 

mieszkańców w trakcie badania. 

 

Tabela 1. Ocena ważności problemów społecznych występujących na terenie gminy Mieroszów 

Problemy społeczne Ważność problemu 

Alkoholizm 3,90 

Narkomania 3,15 

Wzrost przestępczości 2,93 

Nowe substancje psychoaktywne (dopalacze) 3,09 

Bezrobocie 3,17 

Ubóstwo 3,31 

 

Jak wynika z badań, ankietowani mieszkańcy w hierarchii problemów najwyżej usytuowali 

alkoholizm, którego ważność została oceniona na poziomie 3,90. 

 

Mieszkańcy zostali również zapytani jakie negatywne zjawiska dostrzegają na terenie 

gminy w odniesieniu do dzieci i młodzieży. Jak wynika z odpowiedzi najbardziej zauważalnym 

problemem jest uzależnienie od Internetu, a kolejno bezproduktywne spędzanie czasu wolnego. 

Wielu respondentów zwróciło również uwagę na zaniedbanie wychowawcze oraz demoralizację. 

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 5



6 
 

Wykres 1. Jakie negatywne zjawiska odnoszące się do dzieci i młodzieży dostrzega Pani/Pan 

najczęściej? 

 

 

IV. ANALIZA SWOT  

 

Analiza SWOT jest efektywną metodą pozwalającą na identyfikację słabych i silnych stron sfery 

społecznej gminy Mieroszów oraz szans i zagrożeń, jakie przed nią stoją.  

Analiza SWOT składa się z czterech grup czynników:  

➢ mocnych stron (z ang. strenghts) -uwarunkowań wewnętrznych, które stanową silne strony sfery 

społecznej i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi;  

➢ słabych stron (z ang. weaknesses) -uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony 

sfery społecznej i które nie wyeliminowane stanowić będą barierę jej rozwój;  

➢ szans (z ang. opportunities) -uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności miasta, ale przy odpowiednio podętych przez nią działaniach, mogą 

sprzyjać rozwojowi sfery społecznej w gminie Mieroszów;  

➢ zagrożeń (z ang. threats) -uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne 

od zachowania społeczności miasta, ale które mogą stanowić zagrożenia dla jej rozwoju.  

 

Poniższa analiza SWOT określa mocne i słabe strony systemu wspierania rodzin w gminie oraz 

pozwala na dokonanie oceny zagrożeń jak i szans, które mają znaczący wpływ na całość 

podejmowanych działań w zakresie wspierania rodziny.  

 

68,00% 

10,00% 

0,00% 

38,00% 

58,00% 

74,00% 

22,00% 

8,00% 

78,00% 

16,00% 

4,00% 

Zaniedbanie wychowawcze

Zaniedbanie socjalne (niedożywienie, higiena)

Sieroctwo

Przemoc w Rodzinie

Demoralizacja

Bezproduktywne spędzanie wolnego czasu

Narkomania

Przestępczość

Uzależnienie od Internetu

Używanie substancji psychoaktywnych

Inne

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 6



7 
 

 

Mocne strony Słabe strony 

 Rozeznanie środowiska lokalnego przez 

pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

pracowników oświaty. 

 

 Współpraca podmiotów realizujących 

zadania na rzecz rodziny i dziecka. 

 

 Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników działających na rzecz 

rodziny. 

 

 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 

 Działalność Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

 Działanie lokalnych placówek 

oświatowych oraz Mieroszowskiego 

Centrum Kultury. 

 

 Zapewnienie opieki dzieciom poprzez 

działalność Świetlicy środowiskowej 

„Muchomorki”. 

 

 Wyuczona bezradność i roszczeniowość, 

uzależnienia od pomocy instytucjonalnej. 

 

 Bierność i niewielkie zaangażowanie 

rodzin we współpracę w zakresie 

rozwiązywania problemów. 

 

 Utrudniony dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psychiatra, mediator 

rodziny. 

 

 Niewystarczające środki finansowe na 

szerszą skalę działań na rzecz rodziny,  

np. na zatrudnienie specjalistów. 

 

 Brak rodzin wspierających. 

Szanse Zagrożenia 

 Zwiększanie kompetencji osób 

zaangażowanych w realizację zadań  

w zakresie pomocy społecznej poprzez 

uczestnictwo w kursach, szkoleniach. 

  

 Prowadzenie działań zapobiegających 

dysfunkcjom rodzin., w tym rozwój 

poradnictwa specjalistycznego. 

 

 Wzmocnienie współpracy pomiędzy 

instytucjami wspierającymi rodzinę. 

 

 Realizacja rządowych programów  

i możliwość pozyskiwania środków 

finansowych. 

 

 

 Złożoność problemów rodzin. 

 

 Zaniedbania emocjonalne dzieci. 

 

 Rosnąca ilość zadań przekazywanych do 

realizacji samorządom gminnym  

w stosunku do możliwości kadrowych. 

 

 Problem uzależnień członków rodzin 

(m.in. od alkoholu, internetu). 

 

 Problem przemocy domowej. 

 

 Problem przemocy rówieśniczej oraz 

autoagresji wśród dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 7



8 
 

V. Cele, zadania, wskaźniki Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów 

na lata 2025-2027 

 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami opiekuńczo-

wychowawczymi i przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Cele szczegółowe to: 

1. zapewnienie profesjonalnej pomocy i wsparcia w środowisku zamieszkania, 

2. zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny, 

3. podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny, 

4. wzmacnianie systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. 

 

Cele te zostaną osiągnięte poprzez realizację następujących zadań: 

 

 

ZAPEWNIENIE PROFESJONALNEJ POMOCY I WSPARCIA W ŚRODOWISKU 

ZAMIESZKANIA 

L.p. Zadania 
Realizatorzy/ 

partnerzy 
Wskaźniki 

1 Wzmacnianie rodzin przeżywających 

trudności opiekuńczo-wychowawcze 

pracą asystenta rodziny 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
 liczba asystentów rodziny 

 liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny 

 liczba dzieci w rodzinach 

objętych asystenturą 

2 Udzielanie rodzinom pomocy w postaci 

pracy socjalnej 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
 liczba rodzin, liczba osób  

w rodzinach, którym 

udzielono pomocy w formie 

pracy socjalnej  

3 Monitorowanie sytuacji 

w rodzinach wymagających 

pomocy oraz w rodzinach po 

zakończeniu współpracy z 

asystentem rodziny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
 liczba rodzin objętych 

monitoringiem  

 liczba rodzin po zakończeniu 

współpracy z asystentem 

4 Objęcie rodzin przeżywających 

trudności opiekuńczo-wychowawcze 

nadzorem kuratorów rodzinnych 

Sąd Rejonowy, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

 

 liczba rodzin objętych 

nadzorem kuratora 

 liczba dzieci w tych 

rodzinach 

5 Zapewnienie dostępu do poradnictwa 

psychologicznego, pedagogicznego, 

prawnego rodzinom zagrożonym 

problemami opiekuńczo-

wychowawczymi oraz przeżywającymi 

trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

organizacje 

pozarządowe 

placówki oświatowe 

 

 rodzaj wsparcia  

 liczba osób korzystających 

ze wsparcia,  

 liczba spotkań, porad 

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 8



9 
 

6 Pomoc rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów z uzależnieniem oraz 

przemocą domową 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

GKRPA,  

Policja 

 liczba prowadzonych 

procedur NK, 

 liczba rodzin objętych 

 pomocą 

 liczba dzieci w rodzinach 

7 Podnoszenie kompetencji osób 

pracujących z rodzinami 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

GKRPA 

placówki oświatowe 

 

 liczba ukończonych kursów,  

 liczba ukończonych szkoleń,  

 liczba osób biorących udział 

w szkoleniach, kursach 

 

ZABEZPIECZENIE PODSTAWOWYCH POTRZEB BYTOWYCH DZIECKA  

I RODZINY 

1 Objęcie dożywianiem dzieci zgodnie 

 z obowiązującymi przepisami 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

placówki oświatowe 

 liczba dzieci którym 

udzielono pomocy w formie 

dożywiania 

2 Udzielanie pomocy materialnej  

i rzeczowej rodzinom zgodnie  

z obowiązującymi przepisami 

(świadczenia z pomocy 

społecznej, świadczenia rodzinne, 

fundusz alimentacyjny, stypendia 

szkolne) 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
 liczba rodzin objęta pomocą 

społeczną, 

 liczba rodzin korzystających 

ze świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, 

 liczba uczniów 

korzystających ze 

stypendium szkolnego 

3 Pomoc w zapewnieniu odpowiednich 

warunków lokalowych 

Urząd Miejski   liczba rodzin, którym 

udzielono pomocy w 

zapewnieniu odpowiednich 

warunków lokalowych 

PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH I EDUKACYJNYCH NA RZECZ 

RODZINY 

1 Edukacja dzieci i rodziców w zakresie 

skutków używania środków 

psychoaktywnych 

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

GKRPA  

placówki służby 

zdrowia 

placówki oświatowe 

organizacje 

pozarządowe 

  liczba działań np. kursów, 

spotkań, szkoleń 

 

 

2 Motywowanie do uczestnictwa w terapii 

i leczeniu uzależnień 

GKRPA  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

placówki służby 

zdrowia 

 liczba osób, z którymi 

przeprowadzono rozmowy 

motywacyjne 

3 Udział w ogólnopolskich kampaniach, 

projektach itp., których celem jest 

wzmacnianie rodziny (np. Postaw na 

rodzinę, Zachowaj Trzeźwy Umysł) 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

placówki oświatowe, 

MCK, 

GKRPA 

organizacje 

pozarządowe 

 liczba kampanii 

 liczba projektów, liczba 

uczestników 

 

 

 

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 9



10 
 

Świetlica 

środowiskowa 

„Muchomorki” 

placówki służby 

zdrowia 

 

4 Organizacja dla dzieci 

i młodzieży czasu wolnego 

(zajęcia profilaktyczne, 

spotkania itp.) 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Świetlica 

środowiskowa 

„Muchomorki” 

placówki oświatowe, 

MCK, 

GKRPA 

 liczba dzieci i młodzieży 

biorących udział w zajęciach 

 liczba zajęć/spotkań 

5 Edukowanie rodziców, poprzez 

dostarczanie im wiedzy o 

prawidłowościach/nieprawidłowościach 

funkcjonowania rodziny i ich znaczenia 

dla rozwoju dziecka   

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

Świetlica 

środowiskowa 

Muchomorki 

placówki oświatowe 

 liczba przeprowadzonych 

spotkań, prelekcji, zajęć dla 

rodziców 

 liczba uczestników 

 

6 Profilaktyka i edukacja z zakresu 

przeciwdziałania przemocy  

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

GKRPA, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Policja, 

placówki oświatowe 

 liczba przeprowadzonych 

działań 

 liczba uczestników 

 

 

WZMACNIANIE SYSTEMU WSPARCIA RODZINY I PIECZY ZASTĘPCZEJ 

1 Tworzenie i rozwój placówek wsparcia 

dziennego  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

Urząd Miejski 

 

 liczba placówek wsparcia 

dziennego 

 liczba uczestników 

2 Współfinansowanie kosztów 

umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

PCPR 

 liczba dzieci umieszczonych 

w rodzinach zastępczych,  

 liczba dzieci umieszczonych 

w rodzinnym domu dziecka 

 liczba dzieci umieszczonych 

w placówce opiekuńczo-

wychowawczych 

3 Upowszechnianie wiedzy o dostępnych 

formach wsparcia rodziny przeżywającej 

trudności w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

GKRPA, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

placówki oświatowe  

PCPR 

liczba podmiotów 

świadczących na terenie gminy 

oraz powiatu pomocy i 

wsparcia na rzecz rodziny 

  

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 10



11 
 

VI. Odbiorcy Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata  

2025-2027 

 

Niniejszy program adresowany jest do rodzin wychowujących dzieci, zamieszkałych na terenie 

Gminy Mieroszów, w szczególności dotkniętych problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, ubóstwa, eurosieroctwa oraz rodziny dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej. 

 

 

VII. Realizatorzy Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 

2025-2027 

 

 Urząd Miejski, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 placówki oświatowe, 

 Zespół Interdyscyplinarny, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 placówki służby zdrowia, 

 Mieroszowskie Centrum Kultury, 

 Środowiskowa Świetlica „Muchomorki”, 

 organizacje pozarządowe, 

 Komisariat Policji, 

 kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, 

 pozostałe jednostki organizacyjne. 

 

 

VIII. Źródło finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów 

na lata 2025-2027 

 

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny pochodzić będą 

z budżetu gminy Mieroszów, budżetu państwa, funduszy unijnych oraz środków pozabudżetowych 

pozyskanych z innych źródeł (projekty, programy i konkursy wspierające rodzinę). 

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 11



12 
 

IX. Monitorowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 

2025-2027 

 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Mieroszów na lata 2022-2024 

jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie.  

Monitoring będzie dokonywany w oparciu o przyjęte wskaźniki na podstawie sprawozdawczości z 

wykonywania zadań oraz ich realizacji. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie w terminie do 31 marca każdego roku, sporządzi 

sprawozdanie z realizacji Programu.  

 

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 12



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wsparciu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 177, ze zmianami) do zadań własnych gminy należy m.in. 
opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. 

 Celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: JDQQL-WOGKJ-VBNFP-ZYJON-NVJGG. Uchwalony Strona 1




